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Inowrocław.  
Jest kolorowo!

Rusza budowa tunelu przy dworcu PKP str. 2-3
Będzie psi park w Inowrocławiu str. 5
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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ dokumentacja projektowa przebudowy ul. 
Magazynowej,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

■■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa ter-
momodernizacji budynku Przedszkola Niepu-
blicznego „Stokrotka”,

■■ dokumentacje projektowe branży drogowej 
w zakresie: budowy miejsc postojowych, chod-
nika i ścieżki rowerowej w ulicy Ludwika Błaż-
ka, przebudowy odcinka ulicy Jana Brzechwy,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej prze-
budowy ul. Górniczej w Inowrocławiu wraz 
z dowiązaniem do projektu ronda przy zbiegu 
ulic: Stanisława Staszica, Poznańskiej i Gór-
niczej.

Procedury  
przetargowe:

■■ zaprojektowanie i budowa bezasekuracyjnej 
trasy dla dzieci w parku linowym,

■■ przebudowa chodnika przy ul. Janusza Ku-
socińskiego II etap – na odcinku od drogi we-
wnętrznej przy ul. Kusocińskiego 19 do ul. Sta-
nisława Wachowiaka,

■■ wykonanie koncepcji budowy parkingu dwu-
poziomowego w Parku Solankowym.

Nadchodzące i realizowane 
inwestycje:

■■ budowa placu zabaw przy ul. Poznańskiej - 
realizacja inwestycji w ramach Inowrocław-
skiego Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok,

■■ remont chodnika przy ulicy Zygmunta Wil-
końskiego - realizacja inwestycji w ramach 

Kolejne etapy realizacji inwestycji  
w Inowrocławiu można śledzić na bieżąco  
na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA 
INOWROCŁAWIA, UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36,  
88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 260,  
E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-100 INOWROCŁAW.  
REDAGUJE ZESPÓŁ: MAŁGORZATA SUŁKOWSKA - REDAKTOR
NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, AGNIESZKA OSIŃSKA. 
FOTOGRAFIE: ADRIANA HERRMANN, MAŁGORZATA SUŁKOWSKA,  
PRZEMYSŁAW WOLTMAN, AGNIESZKA OSIŃSKA.  
PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBIODA.  
DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskie-
go na 2019 rok,

■■ przebudowa ciągu pieszego wraz z budową 
oświetlenia oraz małą architekturą pomię-
dzy al. Niepodległości a ul. M. Wierzbińskie-
go w Inowrocławiu,

■■ budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrz-
nej na terenie SP 1 w Inowrocławiu (realizacja 
inwestycji w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2019 rok),

■■ budowa placu zabaw na terenie SP 8,
■■ dostawa i montaż samoobsługowych sta-

cji naprawy rowerów w wybranych punk-
tach miasta,
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■■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu 
przy ul. Magazynowej,  przejścia podziemne-
go - tunelu pod torami kolejowymi łączące-
go tunel pod torami Dworca PKP z ul. Maga-
zynową oraz zagospodarowanie terenu przed 
Dworcem PKP (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, odcinka 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), 
Poprzecznej (ok. 330 m), odcinka Przypadek 
(355 m) oraz związanych z tym robót drogo-
wych  i oświetlenia drogowego, które obejmu-
je również ulicę ks. Zientarskiego (ok. 140 m),

■■ budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Maru-
lewską z ul. Szymborską oraz przebudowa 
ul. Długiej na odcinku od ul. Lipowej do ul. 
Marulewskiej (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020),

■■ przebudowa ulic: Wrzosowej, Konwalio-
wej i Tulipanowej (na odcinku od ul. Juliusza 

Trzcińskiego do ul. Konwaliowej) oraz odcin-
ka ulicy Juliusza Trzcińskiego (odcinek od ist-
niejącej nawierzchni pomiędzy posesjami nr 
14 i 16 do ul. Wrzosowej), 

■■ dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej 
w budynku Pijalni Wód Mineralnych - Palmiar-
ni (inwestycja finansowana z nagrody jaką zdo-
było Miasto w konkursie EKO HESTIA SPA),

■■ oświetlenie przejścia pomiędzy budynka-
mi przy ul. Najświętszej Marii Panny 19 i To-
ruńska 30,

■■ rozbiórka fundamentów i ścian piwnic przy 
ul. Szerokiej 10,

■■ rozbudowa i modernizacja systemu moni-
toringu wizyjnego w Inowrocławiu,

■■ budowa parku dla psów przy ul. Górniczej,
■■ budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Jerze-

go Wróblewskiego - realizacja inwestycji w ra-
mach Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2019 rok.
 

Inwestycje zakończone:
■■ przebudowa alejki z dojściami i oświetleniem 

na skwerze Andrzeja  Szwajkerta, 

■■ montaż dostarczonych opraw oświetlenia 
drogowego w technologii LED (projekt uzy-
skał dofinansowanie z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014-2020), 

■■ przebudowa dwóch odcinków chodnika po-
między ul. gen. Władysława Sikorskiego i al. 
Mikołaja Kopernika. 

Niebawem ruszy remont chodnika  
przy ul. Zygmunta Wilkońskiego

W sierpniu ruszy druga zapowiadana inwe-
stycja przy dworcu PKP. W tym miesiącu roz-
poczną się prace przy budowie tunelu łączą-
cego ul. Magazynową z dworcem. Ponadto 
przy wspomnianej ulicy powstanie parking 
samochodowy na ponad 100 miejsc.
Trwają prace remontowe na placu przed dworcem 
PKP. Druga zapowiadana w okolicach tego terenu 
inwestycja to budowa tunelu pod torami oraz par-
kingu przy ul. Magazynowej. Przypomnijmy, że żad-
na z firm, które zgłosiły się do pierwszego przetar-
gu, nie zaproponowała kwoty realizacji przebudo-
wy, która byłaby zgodna z tą, ustaloną w kosztory-
sie. Prezydent za zgodą radnych, podjął wtedy de-
cyzję o zwiększeniu środków finansowych na wspo-
mniane inwestycje. 

Okolice stacji PKP to nasza wizytówka, dlatego 
pomimo faktu, że teren nie należy do Miasta, realizu-
jemy tę inwestycję. Niedługo podróżujący będą mo-
gli swobodnie, szybko i bezpiecznie przemieszczać 
się po terenie objętym dzisiaj pracami. Bez wątpienia 
wpłynie to nie tylko na funkcjonalność, ale także es-
tetykę tego miejsca – mówi prezydent Ryszard Brejza. 

Inwestycja zostanie przeprowadzona w formie „za-
projektuj i wybuduj”. W zakres prac wchodzi wyko-
nanie wszelkich niezbędnych projektów technicznych 
wraz z uzyskaniem warunków, uzgodnień i pozwoleń 
na budowę oraz przeprowadzenie robót budowlanych 

na podstawie zatwierdzonej dokumentacji. Zakres 
ten obejmuje nie tylko budowę przejścia podziemne-
go łączącego przejście istniejące z ul. Magazynową (o 
długości ok. 11m, o konstrukcji żelbetowej z ciągiem 
komunikacyjnym w postaci schodów trójbiegowych, 
z zadaszonym wejściem, posadzką wykończoną pły-
tami granitowymi, ścianami wykończonymi płytka-
mi dostosowanymi do istniejącego przejścia), ale rów-
nież wykonanie parkingu na około 117 miejsc, w tym 
5 dla osób niepełnosprawnych. Tunel wyposażony zo-
stanie w oświetlenie oraz monitoring, a parking zosta-
nie oświetlony za pomocą nowoczesnych opraw typu 
LED. Przy wejściu od strony ul. Magazynowej zostanie 
wybudowany dźwig osobowy dostosowany dla osób 
o ograniczonej możliwości poruszania się.

Wykonawcą jest konsorcjum firm – POLWAR (lider) 
oraz Pracownia Projektowa MiD (partner). Koszt inwe-
stycji to ponad 5 996 000 zł, z czego prawie 5 000 000 zł 
stanowi dofinansowanie. Planowany termin zakończe-
nia budowy tunelu to druga połowa 2020 r.

Na czas budowy tunelu i parkingu przy ul. Ma-
gazynowej oraz do czasu oddania do użytku przebu-
dowanego placu przed dworcem, mieszkańcy i go-
ście naszego miasta będą korzystać z parkingu wy-
znaczonego po lewej stronie ul. Magazynowej, ja-
dąc od strony ul. Dworcowej. Autobusy i taksówki 
będą odjeżdżały z tego samego miejsca, które zosta-
ło przyjęte w czasowej organizacji ruchu.

Wkrótce ruszy budowa  
tunelu przy dworcu PKP

PRZED ROZPOCZĘCIEM  
INWESTYCJI

PRZED ROZPOCZĘCIEM  
INWESTYCJI

WIZUALIZACJA

WIZUALIZACJA
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Trwa budowa dwóch obiektów handlowych
W Mątwach i w okolicy ul. Św. Ducha moż-
na zauważyć szybko postępujące pra-
ce w związku z budową nowych obiek-
tów handlowych.
Przy ul. Poznańskiej inwestor, zgodnie z umo-
wą buduje „Biedronkę”. To długo wyczekiwana 
przez mieszkańców tej części miasta inwesty-
cja. Prace rozpoczęły się od wyburzenia części 
garaży i budynku gospodarczego przy ul. Mać-
kowskiego. W miejscu starej, zaniedbanej ka-
mienicy wznoszony jest zupełnie nowy budy-
nek. Przy markecie będzie parking. Inwestor 
planuje także wyremontować chodnik wzdłuż 
ul. Maćkowskiego - na odcinku od Staropo-
znańskiej do ul. Poznańskiej. 

Przypomnijmy, że Miasto 17 listopada 
2016 r. sprzedało tereny przy ul. Poznańskiej 

350 i Jana Karola Maćkowskiego o łącznej po-
wierzchni 0,2184 ha, firmie JP Development 
z Kolna za 751 tys. zł.

Drugi obiekt handlowy powstaje pomię-
dzy ul. Jacewską a ul. Św. Ducha, w pobliżu ist-
niejącego marketu „Lidl”. Zgodnie z planami 

inwestora (JB Development z Poznania) bę-
dzie to jednokondygnacyjny budynek o po-
wierzchni najmu 3 250 m2, w którym planu-
je się stworzyć 5-6 lokali handlowych. Przy 
„A Centrum” powstanie parking na ponad 
117 samochodów. 

Ruszył nabór 
wniosków  
na stypendia
Już po raz siedemnasty Prezydent Ino-
wrocławia przyzna stypendia młodym 
inowrocławianom, którzy w tym roku roz-
poczną studia dzienne i w dotychczaso-
wej edukacji wyróżnili się szczególnymi 
osiągnięciami naukowymi.
Od 2003 roku z pomocy materialnej skorzy-
stało 50 stypendystów. Do tego grona mają 
szansę dołączyć kolejni studenci, którzy speł-
niają kryteria regulaminowe. Zaplanowano 
przyznanie czterech stypendiów, które wy-
płacane będą przez 12 miesięcy, począwszy  
od października, a ich jednorazowa wy-
sokość wynosi 500 złotych. O przyznanie 
stypendium mogą ubiegać się mieszkań-
cy Inowrocławia, którzy nie przekroczyli 
25. roku życia, a średni miesięczny dochód 
na jednego członka rodziny nie przekracza 
80% minimalnego wynagrodzenia za pra-
cę (tj.1800 zł brutto).

Stypendystami mogą zostać absolwenci 
szkół ponadgimnazjalnych,  których wpisa-
no na listę studentów studiów stacjonarnych 
szkoły wyższej w Polsce i wyróżniają się bar-
dzo dobrymi wynikami w nauce. 

Wnioski o stypendium można ponadto 
pobrać w Biurze Obsługi Interesantów i Kon-
troli Urzędu Miasta. Informacje na temat sty-
pendiów dostępne są także na www.inowroc-
law.pl w zakładce „Prezydent/Stypendia Pre-
zydenta Inowrocławia/ Stypendia Naukowe”.  
Wnioski o stypendium należy składać w Biurze 
Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Mia-
sta w zamkniętej kopercie. Termin składania 
wniosków upływa 5 września br. 

Wyjątkowy spektakl  
w Teatrze Miejskim

20 lipca w Teatrze Miejskim odbyło się wy-
jątkowe wydarzenie artystyczne - spektakl 
„Powstańcza opowieść” , który przedsta-
wił historię powstania wielkopolskiego. 
To aranżacje pieśni patriotycznych z udzia-
łem muzyków, aktorów oraz rekonstrukto-
rów. Na scenie wystąpili: Orkiestra Jazz Var-
sovia, artyści Chóru Akademii Muzycznej 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Pozna-
niu oraz aktorzy polskiej sceny teatralnej.

Wydarzeniu towarzyszyła gala wręcze-
nia ogólnopolskiej nagrody „Miasto pamię-
ci historycznej”. Nagrodzeni zostali: prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza oraz na-
czelnik Wydziału Kultury, Promocji i Ko-

munikacji Społecznej Adriana Herrmann. 
Nagroda Kustosz Pamięci Narodowej zo-
stała przyznana wiceprezydentowi Poznania 
Jędrzejowi Solarskiemu. Listy gratulacyjne 
i podziękowania przyznano Natalii Rymec-
kiej oraz dyrektorowi Wielkopolskiego Mu-
zeum Niepodległości Tomaszowi Łęckiemu.

Ponadto w holu Teatru Miejskiego go-
ście mogli obejrzeć fotografie przedstawia-
jące jak inowrocławianie obchodzili 100-le-
cie odzyskania przez Polskę niepodległości 
oraz 100. rocznicę wyzwolenia miasta. Wy-
stawa została przeniesiona do Pijalni Wód-
-Palmiarni "Inowrocławianka" - zapraszamy 
do podziwiania zdjęć. 

http://www.inowroclaw.pl
http://www.inowroclaw.pl
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Remonty w inowrocławskich placówkach oświaty
Miasto przeznaczy ponad 1,5 miliona 
złotych na remonty szkół i przedszko-
li. Minęła już połowa wakacji, dzieci 
odpoczywają od zajęć lekcyjnych, a w 
budynkach miejskich placówek oświa-
ty tradycyjnie trwają prace remontowe. 
Do najważniejszych inwestycji należą m.in. pra-
ce w Szkole Podstawowej Integracyjnej, gdzie za 
kwotę 70 tys. zł zostanie wyremontowana szat-
nia. W Szkole Podstawowej nr 2 Miasto wyre-
montuje trzy sale lekcyjne oraz łazienki pra-
cowników. Koszt inwestycji wyniesie 57 tys. zł.  
W Szkole Podstawowej nr 8 za kwotę 364 tys. 
zł przeprowadzone zostaną prace remontowe 
na korytarzach oraz w czterech salach lekcyj-
nych wraz z wymianą instalacji elektrycznej. 
Miasto wyremontuje łazienki oraz oświetle-
nie na korytarzach w Szkole Podstawowej nr 5. 
Koszt inwestycji to 160 tys. zł. Remont drugie-
go piętra, w tym klas i korytarza w Szkole Pod-
stawowej nr 11 wyniesie 300 tys. zł. W Szko-
le Podstawowej nr 2 zostaną wymienione hy-
dranty, koszt inwestycji to 45 tys. zł.

W przedszkolu „Stokrotka” za kwotę 100 
tys. zł. zostanie przeprowadzony remont łazie-
nek oraz wymiana instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej. Miasto za kwotę 80 tys. zł przeprowa-
dzi kapitalny remont kuchni oraz zmywalni 
w Przedszkolu nr 2. W filii przy ul. Skłodow-
skiej Przedszkola nr 14 zostanie przeprowa-
dzony remont holu na kwotę 18 tys. zł. W fi-

lii przy ul. Jacewskiej za 20 tys. zł zostaną wy-
remontowane łazienki dziecięce, a w filii przy 
ul. Poznańskiej będą zamontowane okna prze-
ciwpożarowe. Koszt inwestycji to 30 tys. zł.

Dzięki inwestycjom uczniowie oraz pra-
cownicy inowrocławskich szkół podstawo-
wych rozpoczną nowy rok szkolny w estetycz-
nych budynkach. 
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W Inowrocławiu  powstanie psi park
Dobra wiadomość dla czworonoż-
nych mieszkańców Inowrocławia 
i ich właścicieli.  Przy ul. Górniczej 
w Inowrocławiu powstanie park 
dla psów.
Kolejny teren zielony w Inowrocławiu 
zostanie zagospodarowany.  Prace bu-
dowlane przy ul. Górniczej obejmą wy-
konanie fundamentów, montaż urzą-
dzeń wybiegowych, elementów małej 
architektury oraz budowę ogrodzenia. 

- Ta wiadomość z pewnością ucieszy 
wielu inowrocławian, szczególnie tych, 
którym zależało na powstaniu takiego 
miejsca. Tak jak planowaliśmy, powsta-
nie park dla czworonogów – mówi pre-
zydent Ryszard Brejza.

W psim parku zostaną zamontowa-
ne takie urządzenia jak hydrant z regu-
lowaną poprzeczką, przeskok potrójny, 
talerzyki, tor z rurek, słupki do slalomu, 
płotki małe, równoważnia duża oraz po-
chylnia skośna duża. 

Wszystkie urządzenia będą wykona-
ne w całości z ekologicznych materiałów 
barwionych w masie. Będą one odporne 
na warunki atmosferyczne. Nie zabrak-
nie również psiej toalety oraz kosza na 
psie odchody. Na terenie placu zabaw sta-
nie również ławka stalowa oraz kosz na 
śmieci. Cały teren zostanie ogrodzony. 
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II ETAP BUDOWY OBWODNICY INOWROCŁAWIA
Mierzący 5 km fragment tzw. łącznika obwodnicy Inowrocławia 
powstaje miedzy Latkowem, a Sławęcinkiem. Dzięki inwestycji ja-
dący obwodnicą będą mogli ominąć Inowrocław od strony pół-
nocnej. Prace realizowane są zgodnie z harmonogramem. Obec-
nie prowadzone są pierwsze prace przy nawierzchni istniejącej 
drogi krajowej nr 25 (odcinek od budowanej obwodnicy do wia-
duktu na ul. Dworcowej). Do tej pory wykonano już frezowanie 
dotychczasowej jezdni. Prace te mają na celu poprawę stanu do-
tychczasowej nawierzchni na drodze krajowej nr 25, stanowiącej 
dojazd do budowanego łącznika obwodnicy miasta.

NA ŁĄCZNIKU TRWAJĄ PRACE
Trwają prace związane z budową łącznika ul. Marulewskiej 
z Szymborską.  Zakończono już roboty ziemne oraz wykonano 
warstwę mrozoochronną w zakresie poza skrzyżowaniami. Uło-
żono przyłącza pod kratki ściekowe. Trwają roboty instalacyjne – 
układanie kolektora kanalizacyjnego. Na terenie budowy prowa-
dzony jest bieżący nadzór nad wykopami instalacyjnymi.

NA STARYM MIEŚCIE JUŻ WIDOCZNA NOWA NAWIERZCHNIA
Trwają prace w rejonie Starego Miasta polegające na uporządko-
waniu gospodarki wodno-ściekowej oraz przebudowie ulic w tym 
rejonie. Na odcinku od ul. Toruńskiej do rejonu skrzyżowania z ul. 
Młyńską ułożono już warstwę ścieralną. Kolejnym etapem prac 
będzie wykonanie oznakowania, uzupełniana jest nawierzchnia 
na chodnikach, zostaną wykonane zieleńce. Na ul. Plebanka uło-
żono dolną warstwę bitumiczną (wiążącą). Trwa układanie war-
stwy ścieralnej oraz regulacja położenia studzienek, wpustów itd. 
Część ulic: Młyńska, Przypadek, Poprzeczna ma nowo powstałe 
zatoczki parkingowe, z których już mogą korzystać mieszkańcy. 
Na ul. Przypadek trwają roboty wykończeniowe na chodnikach. 
Na ul. Młyńskiej wykonywane są roboty drogowe, natomiast pra-
ce instalacyjne dobiegają końca. Na łączniku ul. Stare Miasto i ul. 
Młyńskiej do wykonania pozostał jeszcze szeroki zakres prac 
drogowych. Na wszystkich remontowanych ulicach prowadzone 
są prace elektryczne. Przypominamy, że w ramach inwestycji po-
wstanie łącznie ponad 160 miejsc parkingowych.

INWESTYCJE NA OSIEDLACH
Na skwerze Szwajkerta zakończono budowę długiej na 127,8 m alej-
ki z dojściami i oświetleniem. Również na osiedlu Nowym, między al. 
Kopernika a ul. Sikorskiego powstały dwa nowe odcinki chodników. 

PLAC PRZED DWORCEM NABIERA KSZTAŁTÓW
Plac przed dworcem kolejowym jest sukcesywnie remontowa-
ny. 12 lipca br. podczas prac odkryto tajemniczą konstrukcję pod-
ziemną. Były to fundamenty „lodowni”, obiektu przeznaczone-
go do przechowywania żywności w transporcie kolejowym (praw-
dopodobnie wykorzystywana  w latach 1892-1945). Po przepro-
wadzonych badaniach archeologicznych Wojewódzki Konser-
wator Zabytków wyraził pisemną zgodę na rozebranie kon-
strukcji i wznowienie prac. Przypomnijmy, że plac przed dwor-
cem będzie pokryty całkowicie nową nawierzchnią, pod któ-
rą wybudowana zostanie nowa kanalizacja deszczowa. Przed 
budynkiem dworca będą miejsca do postoju „na chwilę”  
tzw. kiss and ride, nowe oświetlenie oraz dwie nowe wiaty przystanko-
we z tablicą elektroniczną. Całość ozdobią nasadzenia.
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KCK ma nowego zarządcę

Miasto w drodze przetargu wyłoniło za-
rządcę Kujawskiego Centrum Kultury 
w Inowrocławiu. Tomasz Maliszewski, 
właściciel „Agencji Wsparcia Kultury” 
będzie prowadził samorządową insty-
tucję kultury.
W czerwcu Miasto ogłosiło przetarg na za-
rządzanie samorządową instytucją kultury 
– Kujawskim Centrum Kultury w Inowro-
cławiu. W połowie lipca przetarg został roz-
strzygnięty. Wygrała firma, która jako jedyna 
zgłosiła swoją ofertę.

- Mój projekt, który przedłożyłem Urzędo-
wi Miasta Inowrocławia nie zakłada wielkiej 
rewolucji, bardziej ewolucyjne działania zwią-
zane z otwartością inowrocławskiej kultury, tak 
na mieszkańców, jak i na cały region kujaw-
sko-pomorski – mówi Tomasz Maliszewski.

Przy ocenie brano pod uwagę proponowa-
ną cenę za wykonanie usługi, doświadczenie 
osoby, którą dysponuje firma w celu zarządza-
nia instytucją oraz projekt koncepcji działania 
Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu. 
Program działania oceniano pod kątem różno-
rodności i oryginalności proponowanych no-
wych działań, innowacyjności i kreatywności 
form promocji Centrum oraz, co bardzo istot-
ne, pod kątem planowanej wysokości pozyska-
nych środków finansowych pozabudżetowych. 

- Muszę jednak sprawdzić, jak ta insty-
tucja funkcjonuje naprawdę. Dlatego chciał-
bym w porozumieniu z miastem przeprowa-
dzić tam audyt księgowy i tak zwany audyt 
kultury. Zależy mi, aby sprawdzić zasadność 
dotychczasowych działań kulturalnych – do-
dał Tomasz Maliszewski.

Nowy zarządca KCK  w szczegółowym 
rozwinięciu jednego z celów strategicznych – 
wzmocnienia oferty kulturalnej Inowrocławia, 
zakłada połączenie wielu działań kulturalnych 
pod precyzyjnie określonymi markami: roz-
wój marki „INO-FESTIWAL”, wprowadzenie 
marki „MIKA” – Mistrzostwa Inowrocławskiej 
Kultury Awangardowej oraz marki „KOPAL-
NIA KULTURY” oraz SÓL KULTURY, czyli 
wprowadzenie dorocznych nagród przyzna-
wanych najpopularniejszym polskim artystom 
z wszelkich dziedzin kultury.

Firma Tomasza Maliszewskiego spełniła 
wszystkie wymagania stawiane przez Miasto. 
Właściciel firmy jest managerem z wieloletnim 
doświadczeniem zdobytym w sektorach me-
diów, kultury, reklamy, promocji i PR. Umo-
wę podpisano na 3 lata. 

3 PYTANIA  
do Prezydenta
Dlaczego emeryci korzystający 
z bezpłatnej karty komunikacji 
miejskiej muszą mieć kartę do 
jazdy, a nie mogą jeździć komuni-
kacją z legitymacją? 
Muszą oni posiadać kartę i kasować 
ją tak, jak normalny bilet.  Jest to 
potwierdzeniem korzystania z prze-
jazdu.  Na podstawie tych danych, 
obliczmy wysokość dotacji jaką 
Urząd Miasta przekazuje do MPK, 
aby pokryć koszt przejazdów osób, 
które nie muszą płacić za bilety. 
Aby mieć informację, jaką kwotę 
mamy przekazać MPK , musimy 
mieć precyzyjną wiedzę na temat 
zarejestrowanych ilości oraz czasu 
przejazdu podróżujących. 
Panie prezydencie zbliżają się 
wybory samorządowe. Czy to 
prawda, że zamierza Pan kandydo-
wać do Senatu?
Rzeczywiście otrzymałem taką 
propozycję z Koalicji Obywatelskiej. 
Wspieram i będę wspierał jej 
kandydatów w wyborach, ale nie 
zamierzam kandydować, ponieważ 
nie mogę zawieść tych, którzy od-
dali na mnie swoje głosy i wybrali 
mnie na pięć lat, a nie na rok. 
Czy to prawda, że majowe zgro-
madzenie, które zorganizowali 
inowrocławscy działacze prawi-
cy przed wejściem do Urzędu 
Miasta i Starostwa Powiatowego 
było nielegalne?
To prawda, organizator nie dopełnił  
ciążącego na nim prawnego obo-
wiązku zawiadomienia o zamiarze 
zwołania zgromadzenia. W tej sytu-
acji, z uwagi na ewidentne złamanie 
prawa, Urząd Miasta Inowrocławia 
zawiadomił o tym Komendę 
Powiatową Policji w Inowrocławiu. 
Z pisma, jakie dotarło do Urzędu 
Miasta Inowrocławia wynika, że 
w powyższej sprawie Policja pro-
wadziła czynności wyjaśniające, 
które potwierdziły, że zgromadze-
nie było nielegalne i doszło do 
złamania prawa. Wobec organiza-
tora nielegalnego zgromadzenia 
zastosowano, na podstawie art. 
41 Kodeksu wykroczeń, środek 
oddziaływania wychowawczego 
w postaci pouczenia. 

Kolorowy  
mural  
z oświetleniem
Zgodnie z zapowiedziami mural 
przy ul. Staszica został oświetlony. 
Dzięki inwestycji, dzieło prezentuje 
się interesująco również po zmroku. 
Malowidło oświetlają dwie lampy 
zawieszone na wysięgnikach przy-
mocowanych do dachu budynku. 
Koszt inwestycji wyniósł 8 tys. zł 
brutto. Instalację wykonała firma 
Inohurt sp. z o. o. 

Przypomnijmy, że mural został 
wykonany przez inowrocławskiego 
artystę Marcina Fołdę. Malowidło 
przedstawia założyciela Inowrocławia 
- księcia Kazimierza Konradowica. 
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UWAGA: KONKURS!
 
Chcąc wygrać jedną z wejściówek na basen w ogłoszonym 
w poprzednim numerze konkursie, wystarczyło napisać, że Forum 
Polskich Samorządów  w Inowrocławiu odbędzie się 18 września 2019 r.

Zwycięzcami są: Elżbieta Gotowalska, Ewa Chrostowska, 
Piotr Waszak, Zbysław Poturalski, Artur Barylski. 
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI 
(w godzinach pracy urzędu) w terminie do 23 sierpnia br.  
Oczywiście mamy kolejny konkurs. 

 
Do wygrania również są wejściówki na basen! Tradycyjnie wystarczy 
prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, 
a następnie odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto 
Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi 
czekamy do 20 sierpnia br.

Pytanie konkursowe:  
Jak nazywa się nowy zarządca Kujawskiego Centrum Kultury? 

 
 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES  
OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

Przygarnij psisko,  
odwiedzając schronisko
W tym numerze przedstawiamy 
dwa pieski z inowrocławskiego 
schroniska, które szukają domu.
Pierwszy pies, w typie owczarka, ma 
4 lata. Jest łagodny dla ludzi, lubi gła-
skanie, potrafi podawać łapę. Dru-
gi psiak przebywa w schronisku od 
marca. Dwulatek jest łagodny, lubi się 
przytulać. Na adopcje czeka od marca. 
Pieski z inowrocławskiego schroniska 
szukają nowych właścicieli. Pamiętaj-
cie jednak – adopcja musi być prze-
myślana i odpowiedzialna! Przypo-
mnijmy, iż adoptować zwierzę może 
wyłącznie osoba pełnoletnia. Trze-
ba mieć przy sobie dowód osobisty, 
smycz, obrożę. Schronisko (ul. To-
ruńska 165) czynne jest codziennie, 
jednak adopcje odbywają się w po-
niedziałki, wtorki, środy, piątki i so-
boty, w godz. 12.00 – 14.00. 

MIEJSCOWY PLAN  
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
Informujemy o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocła-
wia dla obszaru położonego w rejonie ulic: Wapiennej, Mikorzyń-
skiej, Skrytej i Bagiennej oraz linii kolejowej Inowrocław Rąbinek – 
Kruszwica wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Zaintere-
sowani mogą składać uwagi do wyżej wymienionego planu miejsco-
wego, w terminie do 20 września br. Wnioski należy składać na pi-
śmie w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław. Wniosek powinien zawie-
rać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Dyskusja publicz-
na nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 29 
sierpnia 2019 r. o godz. 11.00,  w pok. 29 Urzędu Miasta Inowrocławia 
przy ul. Roosevelta 33-35.

27 czerwca 2019 r. przyjęto uchwałę  (nr XII/120/2019) w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Ino-
wrocławia dla obszaru położonego w rejonie ulic: Prezydenta Fran-
klina Roosevelta, Solankowej, Grodzkiej i alei Henryka Sienkiewicza 
Zainteresowani mogą składać uwagi do wyżej wymienionego planu 
miejscowego,  w terminie do dnia 26 sierpnia 2019 r. Wnioski należy 
składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław.

27 czerwca 2019 r. przyjęto uchwałę  (nr XII/123/2019) w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Ino-
wrocławia dla obszaru położonego w rejonie ulic: Droga do Lotni-
ska, Ikara, Andrzeja Rakoczego, Okrężek i Marii Skłodowskiej-Cu-
rie. Zainteresowani mogą zapoznać się z treścią przedmiotowego 
dokumentu w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 
Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 
33-35, pok. 29, I piętro. 

W SKRÓCIE Goście miasta  
partnerskiego  
i pamiątkowa tabliczka

W lipcu br. w sali sesyjnej 
Ratusza prezydent Ryszard 
Brejza gościł przedstawicie-
li Towarzystw Miast Partner-
skich z Bad Oeynhausen i Ino-
wrocławia. W Parku Solanko-
wym przywieszono tablicz-
kę w związku z jubileuszem 
30-lecia partnerstwa dwóch 
miast uzdrowiskowych.
Podczas spotkania przekazane zo-
stały życzenia oraz pamiątkowe 
dyplomy z okazji Jubileuszu 30 – 
lecia partnerstwa pomiędzy mia-
stami Bad Oeynhausen i Inowro-

cławiem. Podziękowania za współ-
pracę złożył Prezydent Miasta Ino-
wrocławia Ryszard Brejza i Czło-
nek Zarządu Powiatu Inowrocław-
skiego Włodzimierz Figas.

Przedstawiciele stowarzyszenia 
z Bad Oeynhausen przekazali rów-
nież naszemu Miastu symboliczną 
tabliczkę z dedykacją z okazji jubile-
uszu 30-lecia partnerstwa, która  zo-
stała zamontowana przez Przewod-
niczące obu stowarzyszeń  - panią 
Silke Nolting i panią Honoratę Zu-
ger, na ławeczce w pobliżu muszli 
koncertowej w Parku Solankowym. 
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
CZERWIEC 2019

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Gabriela Zacharek (Inowrocław) – Damian Woźny (Ino-
wrocław); Katarzyna Kaszuba (Inowrocław) – Szymon 
Hoffmann (Inowrocław); Monika Kowalska (Inowrocław) 
– Krzysztof Panfil (Gniewkowo); Małgorzata Janowczyk 
(Inowrocław) – Wojciech Wasielewski (Inowrocław); Iga 
Katulska (Inowrocław) – Mikołaj Grabowski (Kruszwica); 
Ewa Matuszak (Inowrocław) – Zbigniew Wiśniewski (Ino-
wrocław); Paulina Kwiatkowska (Inowrocław) – Damian 
Gliszczyński (Inowrocław); Magdalena Hodyniak (Inowro-
cław) – Tomasz Kamiński (Inowrocław); Sylwia Dybalska 
(Inowrocław) – Andrzej Balcerak (Inowrocław); Zofia 
Skazinska (Inowrocław) – Dariusz Kuzara (Inowrocław); 
Agnieszka Kuschel (Inowrocław) – Jarosław Mucha (Ino-
wrocław); Marta Łączyńska (Inowrocław) – Piotr Krawczak 
(Inowrocław).  
 
URODZENIA
Mikołaj Igor Chodecki – s. Katarzyny i Sławomira; Michał 
Kalinowski – s. Anny i Igora; Marcel Pachała – s. Agaty 
i Dawida; Oliwier Olszanowski – s. Moniki i Pawła; Lena 
Szupryczyńska – c. Justyny i Krzysztofa; Wiktor Jędrzejew-
ski – s. Marii i Łukasza; Hanna Stach – c. Sylwii i Przemy-
sława; Maria Nowak – c. Magdaleny i Przemysława; Jan 
Hanzlik – s. Małgorzaty i Jacka; Blanka Majewska – c. 
Marleny i Patryka; Anastazja Świtek – c. Andrzeja i Sylwii; 
Agnieszka Pietrzak – c. Natalii i Seweryna. Antonina Koczo-
rowska – c. Magdaleny i Bartosza; Teresa Chrząszcz – c. 
Anny i Sebastian; Antonina Stachowiak – c. Eweliny i Szy-
mona; Antoni Ziarnowski – s. Anny i Radosława; Franciszek 
Rutkowski – s. Ewy i Łukasza; Oliwier Barylski – s. Agaty 
i Michała; Maja Domagała – c. Marty i Krzysztofa; Julia 
Gugała – c. Justyny i Andrzeja; Stanisław Bejma – s. Marty 
i Macieja; Julia Nowak – c. Natalii i Bartłomieja; Oliwier 
Kukułka – s. Oliwii i Adama; Emilia Barylska – c. Dominiki 
i Patryka; Dominik Barylski – s. Anny i Mateusza, Nadia 
Bochat – c. Sylwii i Przemysława; Szymon Kanarek – s. 
Ewy i Adama; Ksawier Gronowski – s. Moniki i Daniela. 

ZGONY
Marian Cilski (84); Genowefa Kałkowska (84); Irena Olsza-
nowska (89); Halina Meller (84); Ewa Stańczyk (59); Antoni 
Mechelewski (70); Stanisław Warzecha (83); Aniela Majecka 
(82); Józef Gaweł (72); Dariusz Mirek (55); Kazimierz Zdro-
jek (82); Andrzej Wasik (67); Marian Kujawa (67); Mirosław 
Pasiński (63); Stefan Żywocki (72); Renata Młykowiak (53); 
Józef Sobczak (84); Janusz Poziomka (68), Marek Batkowski 
(64); Krystyna Modrak (71); Łucja Wesołowska (70); Euge-
niusz Grzelak (68); Czesława Szulc (76); Aurelia Ziółkowska 
(88); Bożena Gralik (74); Łukasz Niemiec (33); Stanisław 
Kaleta (87); Gertruda Szczepska (80); Alina Ogrodowska 
(82); Zdzisław Dąbrowski (82); Marek Napierała (61); 
Jerzy Tomczak (76); Jadwiga Moszczyńska (79); Tomasz 
Kwapich (44); Joanna Łangowska (94); Marek Zakrewski 
(65); Kazimierz Gemziak (77); Aleksandra Kowalcze (62); 
Karzimierz Kwieciński (84); Stanisław Skoczylas (67); Janusz 
Kiciński (53); Zofia Piątkowska (73); Mirosław Koprowski 
(63); Irena Hołtyn (82); Wanda Piotrowska (64); Kazimierz 
Sobczak (57); Genowefa Potarska (84); Maciej Kluczyński 
(70); Bolesława Marszan (83); Sławomir Pilarski (51); Jan 
Neulitz (79); Lucjan Sitkowski (72). 

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody 
przez osoby upoważnione. W związku z rozporządzeniem 
o ochronie danych osobowych (RODO), osoby, które chcą 
świętować długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie 
Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod numerem 
telefonu: (52) 355 52 11.

Janina i Marian Kaliscy50

Janina i Edward Zacharzewscy50

Barbara i Józef Stranc50
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UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
■■ 1 sierpnia – godz. 17.00; 75. rocznica wy-

buchu Powstania Warszawskiego – manife-
stacja patriotyczna; obelisk poświęcony Żoł-
nierzom Armii Krajowej – Skwer Sybiraków. 

SPORT
■■ 1-30 sierpnia – godz. 8.00-15.00; Aktyw-

ne Wakacje – Zagraj w Tenisa  Stołowego (od 
poniedziałku do piątku), udostępnienie sprzę-
tu do tenisa stołowego; hol hali sportowej, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 1-30 sierpnia – godz. 10.00-14.00; Aktyw-
ne Wakacje – Hala dla Ciebie (od poniedział-
ku do piątku), udostępnienie małej sali; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłat-
ny – decyduje kolejność zgłoszeń.

■■ 1-30 sierpnia – godz. 9.00-13.00; Aktywne 
Wakacje – Hala dla Ciebie (od poniedziałku 
do piątku), udostępnienie sali do gry w koszy-
kówkę lub siatkówkę; hala sportowa, ul. Ra-
kowicza 93; wstęp bezpłatny – decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

■■ 1-30 sierpnia – godz. 13.00-14.00; Na-
uka pływania dla dzieci (od poniedziałku do 
piątku); Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Wierz-
bińskiego 11; wstęp bezpłatny – obowiązują 
zapisy i limit osób (minimalny wzrost dziec-
ka – 125 cm).

■■ 1-30 sierpnia – godz. 18.00-19.00; Bieg 
po zdrowie – Zrób Formę z OSiR (od ponie-
działku do piątku); Sta-
dion Miejski, ul. Wierz-
bińskiego 2; wstęp bez-
płatny.

■■ 5, 12, 19, 26 sierpnia 
– godz. 19.00; Ogólno-
polska akcja BiegamBo-
Lubię – bezpłatny tre-
ning biegowy z wykwa-
lifikowanym trenerem 
lekkiej atletyki; Stadion 
Miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bez-
płatny.

■■ 1, 6, 8, 13, 20, 22, 27, 
29 sierpnia – godz. 
17.00-19.00; Letnia 
Akademia Tenisa Ziem-
nego dla dzieci i mło-
dzieży; Korty Tenisowe, 
ul. Przy Stawku; wstęp 
bezpłatny, obowiązu-
ją zapisy.

■■ 3 sierpnia – godz. 
13.00; Bubble Day – 
Dzień Baniek Mydla-
nych; teren rekreacyj-

ny u zbiegu ul. Błażka i Molla; wstęp bez-
płatny.

■■ 4 sierpnia – godz. 11.00; start i meta pod 
Jednostką Wojskową 1641, ul. Jacewska 73; II 
Ogólnopolski wyścig Rowerowy – Memoriał 
im. Wiesława Szczepańskiego pod patronatem 
Prezydenta Miasta Inowrocławia i Mistrzostwa 
Polski w kolarstwie Szosowym Fizjoterapeu-
tów pod patronatem Krajowej Izby Fizjotera-
peutów; Zawodników obowiązuje opłata star-
towa, dla kibiców wstęp bezpłatny.

■■ 5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28 sierpnia – godz. 
18.00; Wakacyjna Szkółka Łucznicza dla dzie-
ci i młodzieży; Stadion Miejski, ul. Rakowi-
cza 93; wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy.

■■ 7, 14, 21, 28 sierpnia – godz. 10.00-14,00; 
Aktywne Wakacje – Zagraj w Koszykówkę; 
Kryta Pływalnia „Delfin”, sala gimnastyczna, 
ul. Wierzbińskiego 11; wstęp bezpłatny, obo-
wiązują zapisy.

■■ 7 sierpnia – godz. 10.00; Turniej Dzikich 
Drużyn; Stadion Miejski, ul. Orłowska 48; 
wstęp bezpłatny.

■■ 10 sierpnia – godz. 11.00; Zawody w Skate 
Parku, Inowrocław Bmx/Scoot Jam Vol. 3; ul. 
Świętokrzyska – Staszica – Zapadłe; wstęp bez-
płatny.

■■ 14 sierpnia – godz. 10.00; Turniej Dzikich 
Drużyn; Stadion Miejski, ul. Rakowicza 93; 
wstęp bezpłatny.

■■ 17-18 sierpnia – godz. 10.00; Turniej par 
deblowych w tenisie ziemnym o Puchar Dy-
rektora OSiR; Korty Tenisowe, ul. Przy Staw-
ku 1; obowiązuje wpisowe.

■■ 21 sierpnia – godz. 12.00; Zawody w Parku Li-
nowym; Park Linowy, ul. Boczna; wstęp bezpłatny.

■■ 23 sierpnia – godz. 10.00; Turniej Bad-
mintona; plac imprez, ul. Wierzbińskiego 9; 
wstęp bezpłatny.

■■ 24 sierpnia – godz. 7.00; Zawody węd-
karskie; Park Solankowy; wstęp bezpłatny – 
uczestników obowiązują zapisy.

■■ 28 sierpnia – godz. 10.00; Turniej Tenisa 
Stołowego; mała sala hali sportowej, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 31 sierpnia – godz. 9.00; Solankowy Kosz-
mar – bieg na 5 i 10 kilometrów; godz. 14.00;  
Solankowy Koszmar Kids i Junior – biegi 
z przeszkodami na 1, 2 i 5 kilometrów; Park 
Solankowy; zawodników obowiązuje opłata 
startowa, dla kibiców wstęp bezpłatny.

KULTURA
■■ 4, 11, 15, 18, 25 sierpnia –  godz. 16.00; 

Inowrocławskie Lato Muzyczne; szczegóły 
na plakacie. 

■■ 10 sierpnia – Festiwal Fireshow; Rynek 
w Inowrocławiu; wstęp bezpłatny.

■■ 14 sierpnia – godz. 11.00; Koncert z oka-
zji Święta Wojska Polskiego; muszla koncer- 
towa Parku Solankowego; wstęp bezpłatny. 

■■ 16 sierpnia – godz. 15.00; Blues-bus MPK kur- 
sujący na trasie linii nr 27 (od ul. Krzywoustego) 
– zagra duet BLUESFERAJNA; wstęp bezpłatny. 

■■ 17 sierpnia – godz. 18.00; VII Blues Ino 
Festiwal – wystąpią: Paweł Szymański TRIO, 
Blues Menu oraz Szulerzy; muszla koncertowa 
Parku Solankowego; wstęp bezpłatny. 

■■ 24 sierpnia – godz. 16.30; XII Ino-Rock 
Festival; impreza biletowana – bilety do na-
bycia m.in. w KCK oraz w sklepie muzycz-
nym FORTE. 

ZAPOWIEDZI 
Sierpień 2019
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V Art Ino Festiwal 

VIII Mistrzostwa  

Streetball 

Phil Bates i Electric Light Orchestra Classic

XV Ogólnopolski Zlot  
Motocyklowy „Na Soli”

Mistrzostwa  
Polski Strongman 
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